
Poznań, dnia 9 grudnia 2013 r. 

 

ODPOWIEDZI NA PYTANIA WYKONAWCÓW ORAZ ZMIANA TREŚCI SIWZ 

 

Działając w imieniu Zamawiającego na postawie art. 38 ust. 1 Ustawy Prawo zamówień publicznych 

informuję, iż wpłynęły następujące pytania dotyczące specyfikacji istotnych warunków zamówienia w 

postępowaniu o udzielenie zamówienia w przedmiocie dostawy oleju opałowego, oleju napędowego i 

benzyny bezołowiowej w 2014 r.  (SZ/341-15/2013) 

 

W dniu 4 grudnia 2013 roku do Zamawiającego wpłynęły pytania dotyczące udzielenia zamówienia 

publicznego na dostawę oleju opałowego, oleju napędowego i benzyny bezołowiowej w 2014 roku: 

 

1) Pytanie dotyczyło podania miejsca posadowienia zbiornika na olej napędowy.  

Odpowiedź Zamawiającego: Zbiornik znajduje się na ul. Browarnej 25. 

 

2) Pytanie dotyczyło wskazania pojemności zbiornika na olej napędowy. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zbiornik liczy 5000 litrów. 

 

3) Pytanie związane było z maksymalnym obciążeniem, jakiemu może być poddana droga dojazdowa 

do punktu dostawy oleju napędowego. 

Odpowiedź Zamawiającego: Maksymalne obciążenie drogi to 50 ton. 

 

4) Pytanie odnosiło się do ujednolicenia przedstawionych w zamówieniu publicznym jednostek 

cenowych z cennikiem producenta, poprzez zmianę ceny za olej napędowy z ceny w zł za litr na 

cenę w zł za 1 m3   (1000l). 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 

 

5) Przedmiotem pytania było określenia dnia wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego, a co za tym idzie dnia do którego odnosi się cena ofertowa (cennik producenta ze 

strony internetowej). 



Odpowiedź Zamawiającego: Dniem wszczęcia postępowania jest dzień zamieszczenia ogłoszenia 

o zamówieniu w Biuletynie Zamówień Publicznych tj. dzień 29 listopada 2013 r. 

 

6) Pytanie wiąże się z ze zmianą SIWZ pkt 13 opisującego sposób obliczenia ceny. Sugeruje się 

zmianę marży oraz upustu określonych procentowo na ich kwotowe określenie.  

Proponowana redakcja: zmiana cen dostawy oleju napędowego będzie odpowiadała kwocie 

zmiany ceny ogłoszonej przez producenta. Potwierdzeniem prawidłowości wprowadzonej nowej 

ceny będzie obowiązujący w dniu dostawy cennik producenta, dostępny na stronach internetowych. 

Zmiany ceny nie wymagają dla swojej ważności aneksu. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę. 

 

7) Pytanie dotyczy poprawienia numeru zadania w tabeli dotyczącej dostawy oleju napędowego. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający poprawia omyłkę pisarską w treści załącznika 4 do SIWZ 

zmieniając dotychczasowe brzmienie: „Oferowana przeze mnie cena brutto dostawy oleju 

napędowego w ramach zadania nr 1 wynosi” na sformułowanie: „Oferowana przeze mnie cena 

brutto dostawy oleju napędowego w ramach zadania nr 2 wynosi”. 

 

8) Przedmiotem pytania było wskazanie w jakiej temperaturze Zamawiający zamierza odebrać paliwo. 

Propozycja dotyczyła dopisania w § 1 projektu umowy następującej treści: 

 

Rozliczenie dostawy nastąpi na podstawie odczytu i wydruku z legalizowanego dystrybutora 

cysterny. Ilość wydanego paliwa przeliczana będzie automatycznie przez dystrybutor do 

temperatury referencyjnej 15oC. Potwierdzeniem ilości odebranego paliwa będzie wydruk z 

dystrybutora cysterny. Do każdej dostawy – faktury sprzedaży Wykonawca załączać będzie wydruki 

z legalizowanego dystrybutora cysterny potwierdzone podpisem upoważnionego przedstawiciela 

Zamawiającego i Wykonawcy. 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający dokonuje zmiany SIWZ w powyższym zakresie. 

 

9) Pytanie odnosi się do wzoru umowy § 4 pkt 1 w sprawie dodania treści dotyczącej przeprowadzania 

kontroli dostawy oleju: 



Proponowana treść: Zamawiający ma prawo do przeprowadzenia kontroli dostawy oleju 

napędowego, będącego przedmiotem umowy. Podstawą sprawdzenia jakości dostarczanego oleju 

opałowego będzie próbka paliwa pobrana z autocysterny, przed spuszczeniem paliwa do zbiornika 

Zamawiającego. Wykonawca ma obowiązek wydania za pokwitowaniem na WZ (z wpisanym 

numerem plomby) próbki paliwa z każdej dostawy. Próbka będzie pobierana w obecności 

upoważnionych przedstawicieli Zamawiającego i Wykonawcy oraz przez nich plombowana. 

W przypadku sporu, co do jakości produktu, analizę próbki przeprowadzi niezależne laboratorium. 

Wynik badania sporządzony na piśmie z podaniem uzasadnienia, będzie ostateczny i wiążący dla 

stron. Kontrola jakości odbywać się będzie na koszt Wykonawcy, tylko w przypadku oleju 

niespełniającego norm jakości, potwierdzonego wynikiem badania przez upoważnione 

laboratorium.  

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyraża zgodę na proponowaną zmianę SIWZ. 

 

10) Pytanie dotyczy doprecyzowania § 5 pkt 1 i 2 wzoru umowy. Jego przedmiotem jest zajęcie 

stanowiska czy olej ma być dostarczony niezwłocznie po otrzymaniu zamówienia? Czy w czasie do 

24 godzin? Czy zawsze jak wskaże Zamawiający? Jak się ma do tego zapis że dostawa odbywać 

się będzie w dzień roboczy od godziny 9.00 do 14.00? 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający wyjaśnia, iż dostawa powinna mieć miejsce 

każdorazowo niezwłocznie po otrzymaniu zamówienia, jednakże maksymalny czas dostawy 

powinien wynosić nie więcej niż 24 godziny od jego otrzymania. Przedziałem czasowym w jakim 

powinna nastąpić dostawa są godziny od 9.00 do 14.00. 

 

11) Przedmiotem pytania jest zmiana  § 6 pkt 1 wzoru umowy. 

Proponowana zmiana: wykonawca obciążać będzie Zamawiającego fakturami częściowymi 

wystawianymi po każdej dostawie, zgodnie z wydrukiem z legalizowanego dystrybutora cysterny, 

który ilość wydanego paliwa przelicza automatycznie do temperatury 15 o C i przy uwzględnieniu 

sposobu wyliczenia ceny brutto 1m3 oleju napędowego określonego w § 3. 

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę SIWZ. 

 



12) Pytanie dotyczy zmiany § 6 pkt 2 wzoru umowy: 

Proponowany zapis: Zamawiający zobowiązuje się do regulowania należności za każdą 

dostarczoną ilość oleju napędowego, przelewem na rachunek bankowy wskazany przez 

Wykonawcę, w terminie 21 dni od daty dostawy.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: Zamawiający nie wyraża zgody na dokonanie zmiany postanowień w 

powyższym zakresie. 

 

13) Pytanie dotyczy propozycji  dostarczania faktur VAT w formie elektronicznej.  

 

Odpowiedź Zamawiającego: Proponowana zmiana nie zostaje uwzględniona. 

 

 

Z poważaniem, 

Paweł Sendrowski 


